CONVOCAÇÃO N° 08/2023                                                                                           Curitiba, 0 6  de julho de 2023.

Prezadas Conselheiras,

O  Conselho Estadual dos Direitos da Mulher –  CEDM/PR vem, respeitosamente, convocar as
Conselheiras para a Reunião Extraordinária, a ser realizada no dia 18 de Julho de 2023, das 09h às 12h, na
forma online, pela plataforma do Google Meet, Link:  meet.google.com/wft-kbfh-ovs,  com as seguintes
pautas:

Plenária de Abertura – 9h (1ª convocação às 9h, não havendo quorum, 2ª convocação às 9h15 – com a
presença mínima de oito conselheiras, tendo pelo menos uma representante de cada segmento).

1. Boas Vindas da Presidente;

2. Apreciação e Aprovação da Pauta;

3. Análise do Art. 16 do Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDM;

4. Apreciação e aprovação da minuta do Edital nº 01/2023 CEDM/PR, que Regulamenta o Processo de

Eleição das representantes das Entidades da Sociedade Civil no Conselho Estadual dos Diretos da

Mulher do Paraná – CEDM/PR, para o biênio 2023/2025;

5. Encerramento.

Mariana de Sousa Machado Neris
Presidente do CEDM/PR

Às Senhoras
Conselheiras Estaduais dos Direitos da Mulher – CEDM
Paraná